



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ATA DE CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMILIARES E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS.

REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

Aos 10(dez) dias do mês de maio de 2021, às 16:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, nomeada pela Portaria nº 04/2021 de 06/01/2021, para **CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMILIARES E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS**, para fornecimento de gêneros alimentícios, atendendo a Lei nº 11.947/2009, Resolução / CD / FNDE nº 038/2009, e, Resolução CD/FNDE nº 38/2009, e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013. Após conferência da documentação apresentada, foram **CREDENCIADOS** os seguintes Agricultores, com respectivos CPFs, DAPs, e valores totais individuais.

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual
Jorge Ferreira Furlani	135.418.206-59	SDW0135418206590305210426	20.940,00
Josemar de Oliveira	135.681.326-72	SDW0135681326722008181007	19.996,08
Marli de Cássia Zam Lima	055.297.826-47	SDW0383680726200305210417	18.300,00
Paulo Rodrigues Santana	723.190.206-59	SDW0723190206592501211029	19.463,36
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664226/0001-00	SDW0566422600010307200938	85.669,64

Reportando ao Projeto de Venda de Gêneros Alimentício da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, apresentado, verificou-se os produtos a serem fornecidos por cada agricultor, com os respectivos valores unitários e totais de cada produto:

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Jorge Ferreira Furlani	135.418.206-59	SDW0135418206590305210426	20.940,00	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA PRATA	KG	4000	4,32	17.280,00
BANANA NANICA	KG	1000	3,66	3.660,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Josemar de Oliveira	135.681.326-72	SDW0135681326722008181007	19.996,08	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA PRATA	KG	469	4,32	2.026,08
MEXERICA	KG	3000	5,99	17.970,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Marli de Cássia Zam Lima	055.297.826 - 47	SDW0383680726200702171005	18.300,00	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA NANICA	KG	5000	3,66	18.300,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Paulo Rodrigues Santana	723.190.206-59	SDW0383680726200305210417	19.463,36	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ABOBORA MADURA	KG	1000	3,65	3.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ABOBRINHA VERDE	KG	996	4,66	4.641,36
TOMATE	KG	2100	5,32	11.172,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664226/0001-00	SDW0566422600010307200938	85.669,64

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ALFACE LISA	PÊS	3550	2,24	7.952,00
BANANA PRATA	KG	4900	4,32	21.168,00
BROCÓLIS	PÊS	1600	6,32	10.112,00
CHUCHU	KG	400	3,99	1.596,00
COUVE	MAÇOS	2550	2,66	6.783,00
FEIJÃO	KG	2.398,80	9,47	22.716,64
INHAME	KG	500	5,65	2.825,00
MANDIOCA	KG	1000	4,49	4.490,00
QUIABO	KG	500	7,32	3.660,00
REPOLHO	PÊS	1100	3,97	4.367,00

Nada mais havendo a tratar a Comissão Permanente de Licitação, encerrou os trabalhos lavrando a presente ata, que segue assinada por mim Presidente da Comissão e demais membros, devendo posteriormente ser encaminhada à Assessoria Jurídica para parecer, e ao Sr. Prefeito Municipal para homologação.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA - Presidente

ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO – Secretária

TATIANA DE FÁTIMA SILVA - Membro